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                            Czytelnikom zależy na "Tygodniku", "Tygodnik" zależy od Czytelników.
                            
Głównym celem Fundacji Tygodnika Powszechnego jest pogłębianie i promowanie demokratycznego modelu społecznego opartego na chrześcijańskich wartościach, pogłębianie idei wolności słowa oraz wolnych i niezależnych mediów, promowanie czytelnictwa i edukacji, pogłębianie i promowanie kultury oraz nauki polskiej w Europie i na świecie.
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                            Jak wykorzystamy 1,5%
                            
Uzyskany w roku 2004 status organizacji pożytku publicznego upoważnia Fundację do bycia beneficjentem odpisywanych od podstawy opodatkowania darowizn ze strony osób fizycznych (do 10% dochodu) i podmiotów gospodarczych (do 6% dochodu) oraz do uzyskiwania odpisu 1 proc. należnego podatku dochodowego od osób fizycznych. Środki z 1% podatku Fundacja przeznacza w szczególności na pokrycie obowiązkowego wkładu własnego w finansowanie projektów kulturalnych i edukacyjnych, z którymi startuje w programach i konkursach dotacyjnych i grantowych w kraju i zagranicą. Dzięki temu pozyskuje w tych programach i konkursach, a także od sponsorów i partnerów wielokrotnie większe sumy, które pozwalają na prowadzenie szeroko zakrojonej działalności statutowej.
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                            Więcej o nas
                            
Fundację powołali 14 czerwca 2002 r. dotychczasowi udziałowcy spółki z o.o. Tygodnik Powszechny, oraz grupa pracowników "TP" . Z chwilą rejestracji Fundacja stała się jedynym właścicielem spółki, która jest wydawcą i właścicielem tytułu „Tygodnik Powszechny”.


Od czerwca 2007 partnerem Fundacji i wspólnikiem w spółce Tygodnik Powszechny była Grupa ITI, która w grudniu 2011 przekazała w drodze darowizny na rzecz Fundacji wszystkie udziały w spółce objęte w latach 2007-2008. Tym samym w posiadaniu Fundacji znalazło się ponownie 100% udziałów. W roku 2014 mniejszościowy pakiet udziałów w spółce Tygodnik Powszechny objęła Fundacja Centrum Kopernika założona przez ks. prof. Michała Hellera.


Oprócz pieczy nad dziedzictwem, jakie stanowią spuścizna i tradycja "Tygodnika Powszechnego" i pełnienia funkcji właścicielskich w spółce Tygodnik Powszechny, fundacja realizuje liczne projekty kulturalne, pozwalające wyjść z przekazem pisma poza jego łamy. Są wśród nich m.in.:


• Festiwal Conrada (największy festiwal literacki w Polsce), którego jedenasta edycja poświęcona RZECZYWISTOŚCIOM, złożona z ponad 150 wydarzeń z udziałem ponad 150 gości i ponad dwudziestotysięcznej publiczności, odbyła się w październiku 2019 r. Poprzedziło ją otrzymanie przez Festiwal Nagrody EFFE (Europe for Festivals – Festivals for Europe) dla jednego z 5 najlepszych festiwali kultury w Europie. Międzynarodowe jury, powołane przez prestiżową European Festivals’ Association pod auspicjami Komisarza UE ds. Edukacji, Kultury, Młodzieży i Sportu i Przewodniczącej  Komisji Kultury i Edukacji (CULT) Parlamentu Europejskiego, wybrało, spośród ponad 800 festiwali – pretendentów, 25 Laureatów EFFE, a następnie 5 spośród nich przyznało równorzędne EFFE AWARD 2019/20 wraz z zaproszeniem do członkostwa rzeczywistego w EFA (European Festivals Association), będącej stowarzyszeniem największych i najbardziej prestiżowych festiwali kultury w Europie. Festiwal Conrada był jedynym polskim zdobywcą EFFE AWARD 2019/20, trzecim w historii tej nagrody w tym jedynym literackim. To kolejne, po nagrodach Writers Academy of Penguin Random House i – dwukrotnej – nominacji do nagrody Londyńskich Targów Książki, wyróżnienie dla Festiwalu na międzynarodowej arenie;


• Festiwal Kopernika – festiwal naukowo-kulturalny, poświęcony związkom kultury, duchowości, nauki i filozofii, wyjaśniający ich wpływ na życie społeczne oraz pokazujący różnorodne relacje między nimi a różnymi dziedzinami twórczości, w tym literaturą i sztuką, którego szóstą edycję w maju 2019, zatytułowaną  „JĘZYK”, uświetnili swoją obecnością m.in. Charles Taylor, Daniel Everett, Paul Davies i Elżbieta Tabakowska;


• „Lekcje Czytania” – trwająca od 11 lat ogólnopolska akcja społeczna promująca czytelnictwo wśród młodzieży z udziałem pisarzy i specjalistów od literatury pięknej i popularno-naukowej;


• „Wielkie Pytania na nowo” – projekt rozpoczęty pod koniec roku 2018, dofinansowany przez Templeton Religion Trust, przenikający i integrujący różne formy działalności Fundacji: wydawanie dodatków „TP” w serii „Wielkie Pytania”, współprodukcja „Podkastu Powszechnego”, współorganizacja debat z Wyższą Szkoła Informatyki i Zarządzania w Filharmonii Rzeszowskiej im. A. Malawskiego, wykłady i debaty w krakowskim DeRevolutionibus Books&Cafe, „Lekcje Czytania” literatury popularnonaukowej, serie wydarzeń podczas Festiwali Conrada i Kopernika, projekcje filmów podczas Krakowskiego Festiwalu Filmowego, oraz strona internetowa www.tygodnikpowszechny.pl/wielkiepytania, na której można znaleźć zapis wydarzeń realizowanych w ramach projektu.


• produkcja multimedialna i filmowa – powstający dokumentalny portret ks. Adama Bonieckiego pod roboczym tytułem „xABo”, wg scenariusza i w reżyserii Aleksandry Potoczek, realizowany w koprodukcji z TVN i KBF, którego premierę planujemy ma wiosnę 2020 r.


Tylko w roku 2019 Fundacja współwydała i współfinansowała 20 publikacji „Tygodnika”: dodatków i wydań specjalnych, a wśród nich przede wszystkim kolejnych 3 wydań Magazynu Literackiego „Książki w Tygodniku” (największego pod względem nakładu pisma o książkach w Polsce, dzięki FaniMani i FaniPay nadal bezpłatnego) – a także „Wydań Specjalnych TP” i „TP – HISTORIA”, cykli dodatków WIELKIE PYTANIA, CONRAD i COPERNICUS, serii dodatków historycznych, jak również dodatków tematycznych i okazjonalnych.


W latach 2002-2012 Fundacja sprawowała także opiekę, finansowała i uczestniczyła w prowadzeniu Archiwum Jerzego Turowicza w Krakowie. Instytucja ta powstała w styczniu 1999 r., po śmierci redaktora naczelnego "TP", dla ocalenia i opracowania ogromnych zbiorów, które kiedyś znajdowały się w mieszkaniu Anny i Jerzego Turowiczów. W Archiwum powstał cyfrowy reprint roczników "TP" z lat 1945 - 2005, cyfrowy katalog archiwum korespondencji J. Turowicza z ponad 1200 korespondentami, cyfrowe kalendarium życia Jerzego Turowicza i cyfrowe archiwum ikonografii. Po opracowaniu i częściowej digitalizacji zbiory Archiwum – zgodnie z wolą spadkobierców Jerzego Turowicza - trafiły do Biblioteki Narodowej oraz Biblioteki Uniwersytetu Jana Pawła II w Krakowie. W oparciu o zbiory archiwum powstało już kilka książek o Jerzym Turowiczu, wydano także zbiór jego tekstów publicystycznych. Nadal trwają prace nad monografią życia i twórczości współtwórcy i wieloletniego Redaktora Naczelnego "TP" pod redakcją Tomasza Fiałkowskiego.
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jednoosobową działalność
gospodarczą, które wybrały
opodatkowanie liniowe 19%	PIT-OP wypełniają osoby,
które otrzymują z ZUS sporządzone przez ten organ na druku PIT-40A roczne rozliczenie podatkowe.
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                                                Wybraliśmy dla Państwa
proste, wygodne i bezpieczne rozliczenie PIT – naszym zdaniem najlepsze w Polsce

                                            
	
                                                Chcemy odwdzięczyć się za wsparcie naszej organizacji. Dlatego udostępniamy Państwu, zupełnie za darmo, możliwość rozliczenia podatku. Wybraliśmy rozwiązanie wyróżniające się wśród programów i usług rozliczenia podatku dostępnych na rynku – system, w którym można rozliczyć podatek z przyjemnością, – system, który wskaże i podpowie jak można obniżyć podatek. Od 2012 roku PITax.pl Łatwe podatki obsługuje miliony zadowolonych podatników. Zapraszamy do skorzystania.
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                                    Wyślij przez internet do Urzędu Skarbowego – dostaniesz formalne Urzędowe Poświadczenie Odbioru
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Dotacje na innowacje – Inwestujemy w Waszą przyszłość.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.



Program PITax.pl dla Windows jest zgodny z Wymaganiami Google Inc. Dotyczącymi Oprogramowania, ma prosty i zrozumiały proces instalacji oraz usuwania.

Program do uruchomienia wymaga systemu Windows 7 lub nowszego. Program w każdej chwili można odinstalować korzystając ze standardowych procedur systemu Windows.

Treść licencji na program PITax.pl dla Windows jest częścią Regulaminu Świadczenia Usług Drogą Elektroniczną.
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